
    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

     Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 

polizia@unionemontanamondole.it Tel. 0174 698353 unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 

1 
 

N° 30  Reg. Ord. del 29.03.2024 
 

Oggetto:  FRABOSA SOPRANA - TEMPORANEA CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE  

STRADA COMUNALE  LANZA SERRA.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la comunicazione pervenuta al Comune di Frabosa Soprana (CN) in data 27.03.2024 e 

acquisita al Prot. n. 1907 del Comune di Frabosa Soprana presentata dalla ditta Giuggia Costruzioni 

S.r.l.  con sede a Villanova Mondovì in via Cave n. 28/3, in cui si richiede: 

- la chiusura al transito veicolare della strada comunale denominata Lanza Serra in due tratti (tra 

intersezione con Via Frabosa Nuova e intersezione per la località Campovecchio e da incrocio per la 

località Campovecchio verso la località Mongrosso per circa  200 m.), per lavori di realizzazione di 

un nuovo tratto di fognatura nel periodo dal 04.04.2024 al 15.06.2024 

- l’istituzione del limite dei 30 km/h sulla strada comunale denominata Lanza Serra – tratto da 

intersezione per la località Campovecchio  verso la località Campovecchio per circa 300 m – dal 

giorno 06.05.2024 al giorno 15.06.2024 e comunque fino a termine dei lavori, per l’effettuazione in 

sicurezza del transito e la manovra dei mezzi di cantiere; 

PRESO ATTO della conformazione del tratto stradale interessato dai lavori e constatato che 

l’accesso dei residenti ed aventi diritto è garantito comunque da via alternativa a monte dell’area di 

cantiere, circolando a doppio senso di marcia; 

CONSIDERATO necessario inibire il transito nel tratto stradale richiesto al fine di consentire lo 

svolgimento dei lavori programmati in sicurezza e senza pregiudizio per la pubblica incolumità; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e lo Statuto Comunale; 

VISTI gli art 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992, n°285 " Testo Unico delle norme sulla circolazione 

stradale" e il relativo Regolamento approvato col DPR 16 dicembre 1992, n°495 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 05 del 07.06.2023 a nomina di Responsabile di Servizio 

e titolare di posizione organizzativa area Polizia Locale dell’Unione Montana Mondolè; 

 

 

O R D I N A 

 

1. L’istituzione del DIVIETO di TRANSITO in Frabosa Soprana (CN) – Strada comunale 

denominata Lanza Serra – tratto tra intersezione con via Frabosa Nuova a intersezione 

per la località Campovecchio – dalle ore 6:00 del giorno 04.04.2024 alle ore 12:00 del 

04.05.2024 e comunque fino a termine lavori; 

2. L’istituzione del DIVIETO di TRANSITO in Frabosa Soprana (CN) – Strada comunale 

denominata Lanza Serra – tratto tra intersezione per la località Campovecchio verso la 

località Mongrosso per circa 200 m – dalle ore 6:00 del giorno 06.05.2024 alle ore 12:00 

del 15.06.2024 e comunque fino a termine lavori. I lavori inizieranno comunque ad 

ultimazione di quelli indicati al punto 1.; 

3. L’istituzione del limite dei 30 km/h in Frabosa Soprana (CN) – Strada comunale 

denominata Lanza Serra – tratto da intersezione per la località Campovecchio  verso la 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it


    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

     Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 

polizia@unionemontanamondole.it Tel. 0174 698353 unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 

2 
 

località Campovecchio per circa 300 m – dal giorno 06.05.2024 al giorno 15.06.2024 e 

comunque fino a termine dei lavori;  

- qualora l’intervento e/o i lavori programmati non possano svolgersi per condizioni meteo 

avverse o per altre cause di forza maggiore, le disposizioni e le limitazioni contenute nel 

presente atto, per la relativa giornata, non saranno rese efficaci; 

- qualora l’intervento e/o i lavori programmati risultassero in anticipo rispetto al 

cronoprogramma, le disposizioni e le limitazioni contenute nel presente atto saranno rese 

efficaci anticipatamente dandone comunicazione e pubblicità con la segnaletica stradale; 

 

DISPONE 

 

- Che la ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere ad apporre in loco e mantenere in perfetta 

efficienza, per tutta la durata dei lavori, la prescritta segnaletica stradale di prescrizione, di 

pericolo, di indicazione, di cantiere e di preavviso, debitamente collocata e resa visibile, in 

conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della 

Strada e dalle vigenti norme di sicurezza, con particolare riferimento a quanto prescritto dal 

D.M. 10.07.2002 (G.U. 26.09.2002, n. 226 supp. ord.); 

- Che vengano adottate tutte le idonee misure per prevenire danni a persone, animali e cose, 

precisando che l’osservanza delle prescritte condizioni è a carico della ditta incaricata 

all’effettuazione dei lavori, la quale si assumerà la responsabilità civile e penale conseguente a 

qualsivoglia danno a persone, animali e/o cose. 

- Che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli agenti 

di Polizia Locale o delle Forze dell’Ordine e di Polizia potranno disporre ulteriori 

provvedimenti, necessari a risolvere situazioni contingenti, prescindendo dalla segnaletica in 

atto. 

- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune di Frabosa 

Soprana (CN) e dell’Unione Montana Mondolè e trasmessa in copia a: 

o Giuggia Costruzioni S.r.l. – amministrazione@pec.giuggia.com   

o Stazione Carabinieri di Frabosa Soprana – stcn139390@carabinieri.it  

o Emergenza 118 -  protocollo@aslcn1.legalmailPA.it  

o Numero unico 112 cur.nue112cuneo@aslcn1.it  

o Comune di Frabosa Soprana frabosa.soprana@cert.ruparpiemonte.it  

 

In materia di sicurezza e sanità, si rinvia a tutte le vigenti normative in merito ed alle indicazioni in 

esse contenute che, in caso di contrasto di disposizioni, prevalgono sulla presente.  

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza, le cui 

violazioni saranno punite ai sensi del vigente Codice della Strada e della vigente normativa. 

 

AVVERTE 

 

- che ai sensi di quanto disposto dall’art 37, c. 3 Decreto legislativo 285/1992 (nuovo Codice della 

Strada), contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della 

segnaletica è ammesso ricorso amministrativo, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it
mailto:stcn139390@carabinieri.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it
mailto:cur.nue112cuneo@aslcn1.it
mailto:frabosa.soprana@cert.ruparpiemonte.it


    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

     Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 

polizia@unionemontanamondole.it Tel. 0174 698353 unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 

3 
 

all’albo pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo la procedura e le formalità 

previste dall’art 74 del Regolamento C.d.S., approvato dal D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 

- che ai sensi dell’art 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Piemonte, entro il succitato termine di sessanta 

giorni, per vizi di incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge ovvero con ricorso 

(alternativo) straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni. 

 

Villanova Mondovì (CN), 29.03.2024 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Commissario Germano Violino 
(firmato digitalmente ai sensi di legge) 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it

		2024-03-30T11:01:52+0000
	Violino Germano




